
Březen 2020 

 
 

Dotaz 1 

„Prosím o vyhledání a vyhotovení kopie z evidence všech doporučených zásilek, odeslaných na 

mou adresu: XXX, v období 28.7.2019 - 2.8.2019 z kterékoliv podací pošty v Ostravě,“ 

uvádíme, že byla vyhledána pouze jedna zásilka podaná v Ostravě 72100, pod podacím číslem 

XXX . Tato zásilka byla doručována dne 02.08.2019 a poté uložena na poště Poříčí. Následně 

byla dne 05.08.2019 vydána na základě předložení občanského průkazu. 

 

Dotaz 2 

1. Zbiera Česká pošta štatistické údaje o počte zásielok v poštových schránkach? 

Ano, Česká pošta eviduje počet zásilek podávaných prostřednictvím poštovních schránek a to 

za každou dodejnu. 

2. Ak zbierate tieto údaje, robíte to celkovo (/ jednotlivo na poštovú schránku) 

za zberné jazdy, prípadne sú poštové schránky vyberané poštovými doručovateľmi 

počas ich doručovacích pochôdzok alebo inak?  

Poštovní schránky jsou vybírány každý den (objem zásilek je vykazován za dodejnu). Výběr 

schránek je uskutečňován několika způsoby. Nejčastějším způsobem je výběr schránky 

v průběhu doručování zásilek (během pochůzky, doručovatelem), dalším způsobem jsou 

svozové jízdy autem pro výběr schránek a poslední možností je výběr pracovníkem pošty 

u schránek umístěných na budově pošty. 

3. Ak nezbierate (pravidelne), vykonali ste takýto zber údajov v minulosti? 

Viz odpověď ad 1.  

 

Dotaz 3 

1) Sdělte mi prosím všechny odesílatele, kteří mi odeslali zásilku/zásilky a zásilky byly 

následně Českou poštou vráceny zpět odesílateli. Žádám o sdělení všech odesílatelů za 

dobu 1 rok a 1 měsíc zpětně (tj. od 26.1.2019). 



Březen 2020 

 
 

Přehled zásilek, za uvedené období, zasíláme v tabulce níže.  

číslo zásilky odesilatel 

XXX Krajské státní zastupitelství 

XXX Krajské státní zastupitelství 

XXX  -  

XXX Jihomoravský kraj 

XXX Generální inspekce bezp. sborů 

XXX Generální inspekce bezp. sborů 

XXX  -  

XXX Generální inspekce bezp. sborů 

XXX Krajský soud v Brně 

XXX Nejvyšší správní soud 

XXX Generální inspekce bezp. sborů 

XXX  -  

XXX Krajské ředitelství policie 

XXX Úřad pro ochranu osobních údajů 

XXX Krajský soud v Brně 

XXX Nejvyšší správní soud 

XXX Jihomoravský kraj 

XXX Ministerstvo vnitra ČR 

XXX Generální inspekce bezp. sborů 

XXX Krajské státní zastupitelství 

XXX Město Kuřim  

XXX  -  

XXX Krajské ředitelství policie 

XXX Generální inspekce bezp. sborů 



Březen 2020 

 
 

XXX Jihomoravský kraj 

XXX  -  

XXX  -  

XXX  -  

XXX Město Kuřim  

XXX Vrchní státní zastupitelství 

XXX Město Kuřim  

XXX Nejvyšší správní soud 

XXX   

 

2) Sdělte mi prosím důvody z jakých byly zásilky navráceny zpět odesílateli. (zásilky viz. 

Bod 1 – žádosti o informace) 

Důvod navrácení zásilek zpět odesilateli je u všech zmíněných shodný: "ukončená odběrní 

lhůta, nevyzvednuto“  

3) Sdělte mi prosím, jaké zásilky Česká pošta vydá zmocněné osobě na základě průkazu 

zmocněnce 

Zmocněné osobě můžeme na základě průkazu zmocněnce předat všechny zásilky s výjimkou 

zásilek určených do vlastních rukou výhradně.   

 

 

Dotaz 4 

„žádáme o sdělení seznamu všech dodaných zásilek za období od 01.10.2019 do 31.12.2019, 

které byly adresovány na XXX, kdy způsobem platby byla pouze dobírka.“ uvádíme, že podle 

uvedených požadavků byla na poště Odolena Voda za níže uvedené období vydána na přepážce 

pošty pouze jedna zásilka. S podacím číslem XXX adresovaná: XXX. Tato zásilka byla 

na poště vydána dne: 11.12.2019. Odesílatel: XXX 00, dobírka činila 838,-Kč 

 



Březen 2020 

 
 

Dotaz 5 

1. Kolik pracovních smluv (HPP) podepsala Česká pošta v letech - v každém roce - na 

pozici třídění balíků, za rok 2018 a 2019. Z tohoto čísla - kolik v Praze a kolik v Depo 

702. 

2. Kolik pracovní smlouv (HPP) Česká pošta ukončíla během 3 měsíců zkušební doby v 

letech – v každém roce na pozici třídění balíků za rok 2018 a rok 2019. Z tohoto čísla - 

kolik v Praze a z toho počtu kolik v Depo 702,  

 

uvádíme: 

  

2018 2019 

Nástup Výstup Nástup Výstup 

Celkem 865 415 679 293 

z toho Praha 191 84 203 74 

z toho Depo 702 4 3 1 0 

 

Dotaz 6 

„Podle čeho a proč byla zrušena pošta v obci Branná, okr. Šumperk.“ uvádíme, že v roce 2010 

bylo, na základě tehdejší strategie České pošty, s. p., osloveno vedení obce Branná, zda má 

zájem provozovat Výdejní místo ČP.  

Pro transformaci pošty na výdejní místo byly brány v úvahu základní kritéria - ukazatele 

vytíženosti dané pošty, dostupnosti a spádovosti (v dané lokalitě jsou tyto pošty Staré Město - 

9,9 km, Hanušovice 13,5 km a Lipová Lázeň 1 - 11,1 km) a rentability dané pošty. Obec odmítla 

a byl tedy nalezen soukromý provozovatel. K 01.10.2010 bylo místo pošty zřízeno Výdejní 

místo I. Branná, které provozuje paní XXX. 

 


